



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-09-11

Vår referens

Anna Jönsson

Utredningssekreterare

anna.38.jonsson@malmö.se

Kvalitets- och verksamhetsberättelse Elevhälsans medicinska insats 2023–2024

GYVF-2024-4033

Sammanfattning

I Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2020:64), 7 kap. 1 §, där elevhälsan ingår, framgår att arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra verksamhetens kvalitet ska dokumenteras. Med dokumentationen som utgångspunkt bör det upprättas en sammanhållen kvalitetsberättelse där det framgår hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra verksamhetens kvalitet har bedrivits under föregående läsår, vilka åtgärder som har vidtagits för att säkra verksamhetens kvalitet, och vilka resultat som har uppnåtts.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner kvalitets- och verksamhetsberättelse Elevhälsans medicinska insats läsår 2023/2024.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-09-27 Kvalitets- och verksamhetsberättelse Elevhälsans medicinska insats läsår 2023/2024
- Kvalitets- och verksamhetsberättelse Elevhälsans medicinska insats 2023-2024

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2024-09-18

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-09-27

Ärendet

Enligt skollagen ska elevhälsa anordnas för elever i förskoleklass, grundskola, sameskola, specialskola, anpassad skola samt anpassad gymnasieskola. Elevhälsan ska omfatta medicinsk, psykologisk, psykosocial och specialpedagogisk insats. För



elevhälsans medicinska insats ska det finnas skolsköterska och skolläkare. Rapporten avser elevhälsans medicinska insats.

Elevhälsans gemensamma uppdrag är stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. Uppdraget innebär att bidra till miljöer som främjar elevernas lärande, utveckling och hälsa. Elevhälsan ska främst verka hälsofrämjande och förebyggande. Medicinska delen av elevhälsan ska därtill erbjuda ett hälsobesök under gymnasietiden, vaccination enligt generella vaccinationsprogrammet samt möjlighet till enklare sjukvårdsinsatser.

Verksamhetschefen har det medicinska ledningsansvaret, vilket innefattar ansvar för att verksamheten tillgodoser hög patientsäkerhet och god kvalitet på vården samt främjar kostnadseffektivitet. Verksamhetschefen är också ansvarig för att säkerställa, utveckla och utvärdera elevhälsans medicinska insats. I detta uppdrag ingår även att tillse att skolsköterskor och skolläkare får den fortbildning som verksamheten kräver, medverka vid nyanställningar samt ge råd och stöd för dem som arbetar inom verksamheten.

Skolsköterskorna är anställda lokalt på skolan med rektor eller biträdande rektor som närmsta chef. Skolläkarna är anställda på avdelningen för elevhälsa och samordning, men arbetar lokalt på samtliga skolor. Under innevarande år har skolläkaruppdraget bemannats av två skolläkare, på sammantaget 1.7 tjänst.

Skolsköterskornas grunduppdrag är hälsosamtalet men deras kompetens användas inom många områden för att skapa en tillgänglig, hälsofrämjande lärmiljö för eleven. Verksamheten har inkluderats och bidragit till skolornas systematiska kvalitetsarbete i enlighet med ändringar i skollagen.

Skolsköterskorna har under läsåret haft någon form av kontakt med 5761 av verksamhetens 7310 inskrivna elever, vilket skapar stora möjligheter att påverka eleverna till en bättre hälsa.

Utifrån huvudöverenskommelsen, HÖK19, ska samtliga regioner och ett urval av de största städerna utveckla och införa karriärmodeller för Vårdförbundets medlemmar. Malmö stad har valt att medverka i utvecklingen och införandet av karriärmodellen vilket sker i samverkan med Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Vårdförbundet. Arbetet ska gynna kontinuitet i vården, patientsäkerheten, arbetsmiljön och yrkets attraktivitet.

Ansvariga

Elena Zukauskaitė Avdelningschef

Anneli Schwartz Förvaltningschef